АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л 0  2013 г. № сЩ '

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Развитие городского пассажирского транспорта на 2012 -  2016 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 28.07.2011 № 3272

В целях уточнения суммы денежных средств, направляемых на приобретение

троллейбусов, предназначенных для перевозки маломобильных групп населения,

в соответствии с постановлением администрации города Рязани от 13.07.2009 № 5131

«Об утверждении Порядка разработки и реализации долгосрочных целевых программ и

Регламента взаимодействия структурных подразделений администрации города Рязани и

участников долгосрочных целевых программ в процессе их разработки и реализации»,

руководствуясь статьями 39 и 41 Устава муниципального образования -  городской округ

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в долгосрочную целевую программу «Развитие

городского пассажирского транспорта на 2012 -  2016 годы», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 28.07.2011 № 3272 «Об утверждении долгосрочной

целевой программы «Развитие городского пассажирского транспорта на 2012 -  2016 годы»

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 13.02.2012 № 400, от 09.07.2012

№ 3551, от 08.11.2012 № 5792):

1.1. Строку «Исполнители Программы» Паспорта долгосрочной целевой программы

«Развитие городского пассажирского транспорта на 2012 - 2016 годы» дополнить словами

«, юридические лица и индивидуальные предприниматели»;

1.2. Строку «Цели и задачи Программы» Паспорта долгосрочной целевой программы

«Развитие городского пассажирского транспорта на 2012 - 2016 годы» после слов

«юридическим лицам» дополнить словами «и индивидуальным предпринимателям»;

1.3. Седьмой и восьмой абзацы раздела III «Цели и задачи Программы и обоснование

их выбора» после слов «юридическим лицам» дополнить словами «и индивидуальным

предпринимателям».

1.4. Задачу 3, задачу 4 раздела V «Планируемые результаты реализации Программы»

после слов «юридическим лицам» дополнить словами «и индивидуальным

предпринимателям».

1.5. Раздел VI «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.6. Раздел VIII «Организационная схема управления и контроля за реализацией

Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему поста

новлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Сивоконя С.И.

2

Г лава администрации В.Е.Артемов

Приложение № 1
к постановлению администрации города Рязани

от дО &*/

VI. Перечень мероприятий Программы
№
п/п

Цель, задачи, мероприятия Источники
финансиро

вания

Всего,
тыс.
руб-

Объем финансирования по годам,
тыс. руб.

Срок
испол
нения

Исполнитель Ожидае
мый

результат2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

Цель: создание городской системы пассажирского транспорта общего пользования, обеспечивающей
высокое качество предоставления транспортных услуг

1 Задача 1. Приобретение автобу
для муниципального унита

сов, предназначенных для перевозки маломобильных групп населения,
рного предприятия города Рязани «Рязанская автоколонна № 1310»

1.1 Мероприятие 1.
Проведение открытого
аукциона на поставку
автобусов и заключение
договоров по итогам
проведенного аукциона

г о н

г о в

ГОДЫ

управление экономики
администрации города
Рязани, управление земельных
ресурсов и имущественных
отношений администрации
города Рязани, отдел
транспорта и связи
администрации города Рязани

заключение
договора на
поставку
автобусов

1.2 Мероприятие 2.
Прием по качеству и
комплектации
поставленных автобусов

2013 -
2016
годы

управление земельных
ресурсов и имущественных
отношений администрации
города Рязани, отдел
транспорта и связи
администрации города Рязани,
МУЛ города Рязани
«Рязанская автоколонна
№ 1310»

акт приема -
передачи
поставленных
автобусов

1.3 Мероприятие 3.
Оплата за поставленные
автобусы

средства
бюджета города
Рязани

34 350,0 - - 7 750,0 8 400,0 18 200,0 2013-
2016
ГОДЫ

управление земельных
ресурсов и имущественных
отношений администрации
города Рязани

перечисление
денежных
средств

2

№
п/п

Цель, задачи, мероприятия Источники
финансиро

вания

Всего,
тыс.
руб.

Объем финансирования по годам,
тыс. руб.

Срок
испол
нения

Исполнитель Ожидае
мый

результат2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

бюджета
города Рях ;
на счет
компании
поставщика

1.4 Мероприятие 4.
Передача автобусов
в хозяйственное ведение
МУП города Рязани
«Рязанская автоколонна
№ 1310»

2013 —
2016
годы

управление земельных
ресурсов и имущественных
отношений администрации
города Рязани,
МУП города Рязани
«Рязанская автоколонна
№ 1310»

передача
закупленных
автобусов в
хозяйствен
ное ведение
МУП города
Рязани
«Рязанская
автоколонна
№ 13Ю»

Итого по задаче 1 средства
бюджета города
Рязани

34 350,0 - - 7 750,0 8 400,0 18 200,0
2013—
2016
ГОДЫ

2
Задача 2. Приобретение троллейбусов, предназначенных для перевозки маломобильных групп населения,

для муниципального унитарного предприятия города Рязани «Управление Рязанского троллейбуса»

2.1

Мероприятие 1.
Проведение открытого
аукциона на поставку
троллейбусов и заключение
договоров по итогам
проведенного аукциона

2012 —
2016
годы

управление экономики
администрации города
Рязани, управление земельных
ресурсов и имущественных
отношений администрации
города Рязани, отдел
транспорта и связи
администрации города Рязани

заключен!,
договора
на поставку

троллейбусов

3

№
п/п

Цель, задачи, мероприятия Источники
финансиро

вания

Всего,
тыс.
руб-

Объем финансирования по годам,
тыс. руб.

Срок
испол
нения

Исполнитель Ожидае
мый

результат2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2.2

Мероприятие 2.
Прием по качеству и
комплектации
поставленных
троллейбусов

2012-
2016
годы

управление земельных
ресурсов и имущественных
отношений администрации
города Рязани, отдел
транспорта и связи
администрации города
Рязани, МУП города Рязани
«Управление Рязанского
троллейбуса»

акт приема -
передачи

поставленных
троллейбусов

2.3
Мероприятие 3.
Оплата за поставленные
троллейбусы

средства
бюджета города
Рязани

98 498,9 13 257,2 14 000,0 18 974,7 26 780,0 25 487,0 2012-
2016
годы

управление земельных
ресурсов и имущественных
отношений администрации
города Рязани

перечисление
денежных
средств
бюджета
города Рязани
на счет компа
нии
поставщика

2.4
Мероприятие 4.
Передача троллейбусов в
хозяйственное ведение
МУП города Рязани
«Управление Рязанского
троллейбуса»

2012 -
2016
годы

управление земельных
ресурсов и имущественных
отношений администрации
города Рязани,
МУП города Рязани
«Управление Рязанского
троллейбуса»

передача
закупленных
троллейбусов
в хозяйствен
ное ведение
МУП города
Рязани
«Управление
Рязанского
троллейбуса»

Итого по задаче 2
средства
бюджета города
Рязани

98 498,9 13 257,2 14 000,0 18 974,7 26 780,0 25 487,0 2012-
2016
годы

4

№
п/п

Цель, задачи, мероприятия Источники
финансиро

вания

Всего,
тыс.
РУб-

Объем финансирования по годам,
тыс. руб.

Срок
испол
нения

Исполнитель Ожидае
мый

результат2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

3
Задача 3. Предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат по оплате платежей .

рамках договоров лизинга за приобретение наземного электрического транспорта
3.1 Мероприятие 1.

Предоставление субсидий
юридическим лицам и
индивиду альным
предпринимателям на
возмещение затрат по
оплате платежей в рамках
договоров лизинга за
приобретение наземного
электрического транспорта

средства
бюджета города
Рязани

31400,2 13 261,8 10 420,1 7 718,3 2012-
2014
годы

администрация города
Рязани в лице управления
главного бухгалтера
аппарата администрации
города Рязани, отдел
транспорта и связи
администрации города
Рязани, юридические лица
и индивидуальные
предприниматели

Предоставле
ние субсидии
из бюджета
города Рязг .
на оплату
авансовых и
лизинговы
платежей

Итого по задаче 3
средства
бюджета города
Рязани

31400,2 13 261,8 10 420,1 7 718,3 - - 2012 -
2014
годы

4
Задача 4. Предоставление субсидий юрид][ическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат по оплате платежей в

рамках договоров финансовой аренды (лизинга) автобусов
4.1 4.1. Предоставление

субсидий юридическим
лицам и индивидуальным
предпринимателям на
возмещение затрат по
оплате платежей в рамках
договоров
финансовой аренды
(лизинга)автобусов

средства
бюджета города
Рязани

43 795,8 12 000,0 12 718,3 12 718,3 6 359,2 - 2012-
2015
годы

администрация города Рязани
в лице управления главного
бухгалтера аппарата
администрации города Рязани,
отдел транспорта и связи
администрации города Рязани,
юридические лица и
индивидуальные
предприниматели

Предоставле
ние субсидии
из бюджета
города Рязани
на оплату
авансовых
лизинговы
платежей

5

№
п/п

Цель, задачи, мероприятия Источники
финансиро

вания

Всего,
тыс.
РУб-

Объем финансирования по годам,
тыс. руб.

Срок
испол
нения

Исполнитель Ожидае
мый

результат2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

Итого по задаче 4 средства
бюджета города
Рязани

43 795,8 12 000,0 12 718,3 12 718,3 6 359,2 -

2012 —
2015
годы

Итого по Программе
средства
бюджета города
Рязани

208044,9 38 519,0 37 138,4 47 161,3 41 539,2 43 687,0 2012 -
2016
годы

Мероприятия Программы не относятся к текущей деятельности отдела транспорта и связи администрации города Рязани.
Плановая степень охвата программными мероприятиями проблемного направления составляет -  65 %.

Приложение № 2
к постановлению администрации города Рязани

от 30УЖМЛр>

VIII. Организационная схема управления
и контроля за реализацией Программы

Контроль за реализацией Программы осуществляет заместитель главы администрации,

курирующий вопросы городского хозяйства, и управление экономики администрации города

Рязани.

Ответственность за реализацию мероприятий Программы и обеспечение достижения

значений количественных показателей (индикаторов) реализации мероприятий Программы

несет отдел транспорта и связи администрации города Рязани.

С целью контроля за реализацией мероприятий Программы начальник отдела

транспорта и связи ежеквартально (за 1 квартал, за I полугодие, за 9 месяцев) до 20 числа

месяца, следующего за отчетным кварталом, направляет в управление экономики

администрации города Рязани отчет о результатах реализации мероприятий Программы в

отчетном периоде, который содержит перечень выполненных мероприятий Программы с

указанием объемов и источников финансирования, результатов выполнения мероприятий

Программы, а также анализ причин несвоевременного выполнения программных

мероприятий.

Начальник отдела транспорта и связи ежегодно до 15 февраля года, следующего за

отчетным, готовит годовой отчет о результатах реализации мероприятий Программы и

представляет его в управление экономики администрации города Рязани.

После окончания срока реализации мероприятий Программы начальник отдела

транспорта и связи администрации города Рязани представляет главе администрации города

Рязани на утверждение не позднее 1 июня 2017 года итоговый отчет о ее реализации.

В целях обеспечения реализации мероприятий Программы отдел транспорта и связи

администрации города Рязани формирует бюджетные заявки и обоснования на включение

мероприятий Программы в бюджет города Рязани на соответствующий финансовый год.

Финансово-казначейское управление администрации города Рязани планирует

выделение ассигнований для реализации мероприятий Программы по целевой статье в

ведомственной структуре расходов бюджета города Рязани на очередной год и плановый

период.

Для реализации мероприятий Задачи 1 «Приобретение автобусов, предназначенных для

перевозки маломобильных групп населения, для муниципального унитарного предприятия

города Рязани «Рязанская автоколонна № 1310» и Задачи 2 «Приобретение троллейбусов,

предназначенных для перевозки маломобильных групп населения, для муниципального

унитарного предприятия города Рязани «Управление Рязанского троллейбуса» отдел

транспорта и связи администрации города Рязани совместно с управлением земельных

ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани подготавливает и

направляет в управление экономики администрации города Рязани техническое задание и

заявку на проведение открытого аукциона на поставку автобусов и троллейбусов. Управление

экономики администрации города Рязани проводит открытый аукцион на поставку автобусов

и троллейбусов, подготавливает проекты муниципальных контрактов на поставку автобусов и

троллейбусов. В соответствии с условиями муниципальных контрактов, соответствующими

платежными документами, а также с документами, подтверждающими факт поставки и

приема по качеству и комплектации автобусов и троллейбусов, управление земельных

ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани перечисляет,

выделенные из бюджета города Рязани средства, на счета компаний, с которыми заключены

муниципальные контракты на поставку автобусов и троллейбусов. После чего приобретенные

автобусы и троллейбусы передаются в хозяйственное ведение муниципальному унитарному

предприятию города Рязани «Рязанская автоколонна № 1310» и муниципальному унитарному

предприятию города Рязани «Управление Рязанского троллейбуса».

Для реализации мероприятий Задачи 3 «Предоставление субсидий юридическим лицам

и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат по оплате платежей в рамках

договоров лизинга за приобретение наземного электрического транспорта» отдел транспорта

и связи администрации города Рязани ежемесячно представляет в управление главного

бухгалтера аппарата администрации города Рязани утвержденные уполномоченным

должностным лицом заявки на предоставление субсидий на возмещение затрат по оплате

платежей в рамках договоров лизинга, представленные юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями. Одновременно с заявкой представляются

документы, подтверждающие оплату платежей в рамках договоров финансовой аренды

(лизинга) за каждый прошедший месяц пользования предметом лизинга. После этого

денежные средства бюджета города Рязани перечисляются указанным юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям.

Для реализации мероприятий Задачи 4 «Предоставление субсидий юридическим лицам

и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат по оплате платежей в рамках

договоров финансовой аренды (лизинга) автобусов» отдел транспорта и связи

администрации города Рязани ежемесячно представляет в управление главного бухгалтера

аппарата администрации города Рязани утвержденные уполномоченным должностным

лицом заявки на предоставление субсидий на возмещение затрат по оплате платежей в

рамках договора финансовой аренды (лизинга) автобусов, юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями. Одновременно с заявкой представляются

документы, подтверждающие оплату платежей в рамках договора финансовой аренды

(лизинга) автобусов за каждый прошедший месяц пользования предметом лизинга. После

2

этого денежные средства бюджета города Рязани перечисляются указанным юридическим

лицами и индивидуальным предпринимателям.